

Obiect Retele exterioare de aprovizionare cu apa Investitor Primaria s.Loganesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retetele exterioare de apeduct				
		1.1. strada Al. Mateevici				
		1.1.1. Conducte, fittinguri si vane				
1	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota:PE 100 SDR 11 Dn 90mm	m			113,97 17,22
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	94,60	11,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	94,60	5,77
	25212167100011, 90	Teava polietilena Dn 90mm	m	1,0050	89,72	90,17
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,50	2,70
	3410440005604	Tractor cu utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	72,00	2,88
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
2	GC01C	Proba preliminară pentru controlul etanșității imbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte având Dn 100 mm	1 km			1 421,04 1 363,19
	7136080025000	Montator conducte	h-om	11,1900	94,60	1 058,57
	7212030022700	Sudor	h-om	3,2200	94,60	304,61
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	0,00	0,00
	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	0,00	0,00
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	0,00	0,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	0,00	0,00
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,50
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	2,3500	0,00	0,00
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,7800	0,00	0,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,2050	270,00	55,35
3	GD58A	Montarea tubului de protectie din polietilena, la traversari de drumuri/intersecții cu rețele ingineresti, avind Dn200	m			850,78 160,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	94,60	61,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	94,60	61,77
	252121671601200	Tub de protectie din teava PEHD, PN6 - Dn200	m	1,0000	541,00	542,08
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1570	800,00	125,60
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1730	120,00	20,76
	3110320002304	Grup electrogen mobil de 20-39 kva	h-ut	0,0160	118,50	1,90
4	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: Mufa 90mm	buc			457,10 94,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523156713811M .90	Fiting polietilena Mufa 90	buc	1,0100	170,00	171,70
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	118,50	94,80

1	2	3	4	5	6	7
5	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: Dop 90mm	buc			800,50 94,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523156713811D. 90	Fiting polietilena Dop 90	buc	1,0100	510,00	515,10
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	118,50	94,80
6	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: TEU 90/63mm	buc			1 492,35 94,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523156713811T. 90/63	Fiting polietilena Teu 90/63	buc	1,0100	1 195,00	1 206,95
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	118,50	94,80
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: Reductie 90/63mm	buc			1 088,35 94,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523156713811R. 90/63	Fiting polietilena Reductie 90/63	buc	1,0100	795,00	802,95
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	118,50	94,80
8	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: Reductie140/90	buc			1 886,10 113,52
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2523156713811R 140/90	Fiting polietilena Reductie 140/90	buc	1,0100	1 500,00	1 515,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	120,00	129,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	118,50	127,98
9	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor: FLANSA libera zincata p-u PE - Dn80/90	buc			460,81 84,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	94,60	84,19
	28750001100.2	FLANSA libera zincata p-u PE - Dn80/90	buc	1,0000	260,00	260,00
	2874115821755	Surub cap hexagonal cu Piulite M 16x75	buc	6,0000	15,20	91,20
	2513736601008	Garnituri cauciuc cu insertii Dn80	buc	1,0000	25,42	25,42
10	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic: ADAPTOR flansa PE100 SDR17 PEHD/PN10 - Dn90	buc			141,14 54,87
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	94,60	54,87
	2523156713-07	ADAPTOR flansa PE100 SDR17 PEHD/PN10 - Dn75	buc	1,0100	85,42	86,27
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala (vane, robinete, ventile): VANA din fonta cu flanse Dn100	buc			2 952,03 52,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	94,60	52,03
	287411730-0100	VANA din fonta cu flanse si pana cauciucata (Tecofi) - Dn100	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
12	RCsU05I0	Executarea strapungerilor in pereti din beton armat pentru conducte cu Dn160	buc			219,94 219,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	94,60	21,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	94,60	198,66
13	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de159mm, L=0.5 m (trecerea apeductului cu Dn90,75,63 prin perete fundament)	buc			202,50 61,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal DN 159	m	0,4000	347,03	138,81
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	55,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
14	RpAcH19A	Refacerea etansarilor la trecerea conductelor prin pereti, la instalatiile de apa si canalizare, avind Dn160	buc			166,62 156,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9500	94,60	89,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	94,60	66,22
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0090	1 125,00	10,53
15	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la trecerea conductelor prin pereti cu Dn160	buc			469,78 142,85
	7134050013250	Izolator	h-om	1,5100	94,60	142,85
	2320322600195	Mastica de bitum	kg	4,6900	41,85	196,47
	3720107307056	Cilti bituminati	kg	1,8400	70,83	130,46
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: (Capac cu rama din fonta, Capac din beton pentru apa DN 1.2m, Inel din beton DN1.2 m)	buc			2 825,00 0,00
	26611264330012	Inel din beton Dn 1.2m	buc	1,0000	925,00	925,00
	26611264331014	Capac din beton pentru apa Dn1.2m	buc	1,0000	700,00	700,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		1.1.2. Lucrari de terasament				
17	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 742,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	850,00	1 742,50
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
20	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			71,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			926,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	850,00	926,50
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,37 834,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
		1.2. strada Al. Ion Cuza				
		1.2.1. Conducte, fittinguri si vane				
23	AcA52A	Teava din polietilena PE100 SDR17 PN10, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm	m			69,47 5,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	94,60	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	94,60	1,70
	252121671-063	Teava din polietilena PE100 SDR17 PN10 - Dn63	m	1,0030	58,61	58,79
	1724107361935	Banda de avertizare APA	m	1,0800	2,50	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	3410440005604	Tractor cu utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	72,00	2,88
24	GC01B	Proba preliminară pentru controlul etanșeității imbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte având Dn 80 mm	1 km			1 329,84 1 292,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,6400	94,60	1 006,54
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2733103610090	Tabla groasă 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	0,00	0,00
	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	0,00	0,00
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	0,00	0,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	0,00	0,00
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,50
	3110320003007	Grup termic de sudură 23-35 kw	h-ut	2,0700	0,00	0,00
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6800	0,00	0,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de înalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,1300	270,00	35,10
25	GD58A	Montarea tubului de protecție din polietilenă, la traversări de drumuri/intersecții cu rețele ingineresti, având Dn140	m			529,46 160,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	94,60	61,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	94,60	61,77
	252121671601140	Tub de protecție din teava PEHD, PN6 - Dn140	m	1,0200	216,00	220,76
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1570	800,00	125,60
	2940600003014	Aparat de sudură PE metoda cap la cap	h-ut	0,1730	120,00	20,76
	3110320002304	Grup electrogen mobil de 20-39 kva	h-ut	0,0160	118,50	1,90
26	AcA53A	Imbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting din polietilenă: MUFA e/f Dn63	buc			297,56 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	94,60	75,68
	25231567100.7	MUFA e/f Dn63	buc	1,0100	78,00	78,78
	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	120,00	72,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	118,50	71,10
27	AcA53A	Imbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting din polietilenă: Dop e/f Dn63	buc			435,93 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	94,60	75,68
	25231567100.d7	DOP e/f Dn63	buc	1,0100	215,00	217,15
	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	120,00	72,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	118,50	71,10
		1.2.2. Lucrări de terasament				
28	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 742,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	850,00	1 742,50
29	TsA20B	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
30	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
31	TsD04B	Compactarea cu maiul de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, având 10 cm grosime pământ coeziv	m3			71,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
32	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			926,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	850,00	926,50
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,37 834,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
		1.3. strada A. Plamadeala				
		1.3.1. Conducte, fitinguri si vane				
34	AcA52A	Teava din polietilena PE100 SDR17 PN10, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm	m			69,47 5,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	94,60	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	94,60	1,70
	252121671-063	Teava din polietilena PE100 SDR17 PN10 - Dn63	m	1,0030	58,61	58,79
	1724107361935	Banda de avertizare APA	m	1,0800	2,50	2,70
	3410440005604	Tractor cu utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	72,00	2,88
35	GC01B	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 80 mm	1 km			1 329,84 1 292,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,6400	94,60	1 006,54
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	0,00	0,00
	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	0,00	0,00
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	0,00	0,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	0,00	0,00
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,50
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	2,0700	0,00	0,00
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6800	0,00	0,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,1300	270,00	35,10
36	GD58A	Montarea tubului de protectie din polietilena, la traversari de drumuri/intersectii cu retele ingineresti, avind Dn140	m			529,46 160,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	94,60	61,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	94,60	61,77
	252121671601140	Tub de protectie din teava PEHD, PN6 - Dn140	m	1,0200	216,00	220,76
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1570	800,00	125,60
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1730	120,00	20,76
	3110320002304	Grup electrogen mobil de 20-39 kva	h-ut	0,0160	118,50	1,90
37	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena: MUFA e/f Dn63	buc			297,56 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	94,60	75,68
	25231567100.7	MUFA e/f Dn63	buc	1,0100	78,00	78,78
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	120,00	72,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	118,50	71,10
38	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena: Dop e/f Dn63	buc			435,93 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	94,60	75,68
	25231567100.d7	DOP e/f Dn63	buc	1,0100	215,00	217,15
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	120,00	72,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	118,50	71,10
		1.3.2. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
39	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 742,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	850,00	1 742,50
40	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
41	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
42	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			71,95 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
43	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			926,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	850,00	926,50
44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,37 834,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor
Primaria s.Logrnesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.